
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

改築に関する情報につきましては、誠之小学校ホームページ及び学務課ホームページに掲載しておりますのでご覧ください。 

また、個別のご相談は、下記の問い合わせ先までご連絡いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

※学務課ホームページアドレス 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html 
 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HPトップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関すること → 誠之

小学校の改築に関すること 

 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

 

教育委員会では、誠之小学校改築に必要な調査を以下のとおり予定しております。 

調査にあたり騒音や振動が発生することが予想されますが、可能な限り影響を低減する方法

で実施するよう心掛けてまいります。 

なお、実施時期については、天候等の理由により変更されることもあります。 

 

 地盤調査（平成 28年 3月 17日から平成 28年 4月 9日） 

学校敷地内のボーリング調査を行い、地層の状況等を確認いたします。 

 埋蔵文化財調査（平成 28年夏頃） 

学校敷地内を試掘し、土地に埋蔵された文化財の有無を確認します。 

 耐力度調査（平成 28年夏頃） 

建物の老朽状況を評価するために、建物の構造耐力、経年による耐力低下、立地条件

による影響の 3つの項目を総合的に調査します。 
 

 

基本設計の検討状況について 

 

この号の内容  
 

 

1 調査予定について 

2 基本設計の検討状況につ

いて 

3 今後の予定 
 

第２号（平成２８年３月発行） 

文京区教育委員会  

誠之小学校改築だより 

今後の予定 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 木村、山﨑、日向野 TEL：５８０３－１２９６ 
 

 

教育委員会では、昨年 12月から設計業者とともに、誠之小学校改築基本設計に取り組んでいます。 

この基本設計の検討の中では、昨年 10 月に改築整備方針説明会でご参加いただきました皆様からいただいたご意見を参考

に学校と一緒になって検討を行っています。 

 

≪検討内容≫ 

（１）工期の短縮 

新校舎については、平成 33 年からの使用開始を予定しておりますが、工事手法や工事工程を工夫し、1 日でも早く

使用を開始できるように検討を重ねています。 

 

（２）休憩時間や放課後の遊び場 

遊び場の確保については、学校内に設置するための検討を重ねています。 

 

（３）仮設校舎計画 

仮校舎計画については、避難経路等を含め、児童の学習環境の充実に配慮して、検討を重ねています。 

 

（４）運動場計画 

運動場については、現在の運動場と比較すると 2割程度広くできるように検討を重ねています。 

 

 

現在、検討を重ねている基本設計については、平成 28年夏までに取りまとめる予定です。 

このため、基本設計（案）の説明については、平成 28年 7月頃を予定しています。 

説明会開催につきましては、今後の改築だよりで詳細をお知らせいたします。 

 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/seishi_kaitiku.html

